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1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
12 2 - 10 - 

 

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        12          10                  43       2 Janë  inkasuar 21.50€ 

 

 

Tabela-3 Raport për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim  Lexues te rinjë Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 

leximit 

776 468       76         929 

 

 

 

 

 



 Kemi punuar raportin për muajin dhjetor 

 Komisioni për hartimin e Draft Planin për Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Trashigimisë Kulturore, lidhur me 

këtë temë kemi pasur një takim me Drejtoreshen e Qendres Rajonale per Ruajtjen e Trashigimisë 

Kulturore znj. Edona Dërguti ,ku jemi konsultuar lidhur me futjen e objekteve në listen e Ruajtjes së 

Trashigimisë në Planin Komunal për Trashigimi. 

 Kemi marrë pjesë në punimet Kuvendit .  

 Kemi haruar Projekt Propozimin për shënimin e 17 Shkurtit Ditës së Pavarësisë ku jemi duke punuar në 

realizimin sa më të mire të këtij aktiviteti . 

 Kemi pasur disa takime me OJQ Rinore dhe ato Kulturore lidhur me daten e lartcekur  

 Kemi hartuar një projekt dhe të njejtin e kemi dorëzuar në Ministrin e Kulturës,Rinisë dhe Sportit për 

donacion me libra për Bibliotekën e Qytetit dhe atyre në teren. 

 Kemi fituar një donacion me libra nga Ministria me 189 tituj me 220 ekzemplarë. 

 Kemi bërë kërkesen për  fillimin e  Procedurave për vendosjen e Kaliroferëve në Sallen e Filmit dhe kyçjen 

e gjeneratorit në rrjetin e QendresKulturore ,,Tahir Sinani” ne Lipjan. 


